
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 166/2019 del 04-06-2019

 
 

OGGETTO

PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA DESIGNAZIONE DI UN
RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI (DPO) DEL
PARCO NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA AI SENSI DELL'ART.
37 DEL REGOLAMENTO EUROPEO N. 679/2016.
AGGIUDICAZIONE ED IMPEGNO DELLA SPESA. CIG
Z2E23BF7D6

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO  che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n. 39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM 20/02/2019, assunta al protocollo
dell’Ente il 20/02/2019 al n. 983, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
VISTO il Regolamento UE 2016/679 del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche
con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati che abroga la
direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)  
VISTO l'articolo 37 del Regolamento UE sopra specificato, nel quale è disposto che il titolare del
trattamento dei dati, dei soggetti pubblici e privati, designi il Responsabile della Protezione dei dati
(DPO) in possesso di qualità professionali, in particolare della conoscenza specialistica della
normativa e delle prassi in materia di protezione dei dati, e della capacità di assolvere i compiti di cui
all'articolo 39;
CONSIDERATO che il comma 6 dell'art. 37 in argomento prevede che: il responsabile della
protezione dei dati può essere un dipendente del titolare del trattamento o del responsabile del
trattamento oppure assolvere i suoi compiti in base a un contratto di servizi;
DATO ATTO che tra il personale in servizio presso l'Ente non esiste una figura in possesso delle
professionalità richieste dalla normativa comunitaria e che si rende necessario avviare una procedura di
selezione per l'individuazione di un soggetto esterno;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 143/2018 del 09/07/2018 con la quale è stata avviata una
procedura di selezione dei curricula ai fini dell'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a)
del codice dei contratti (D. Lgs. n. 50/2016) per un periodo di una annualità, eventualmente
prorogabile, dei servizi di DPO (Data Protection Officer), così come previsto dal Regolamento UE

1/3



2016/679del 27 aprile 2016;
CONSIDERATO che alla scadenza dei termini fissati nell’avviso pubblico sono pervenute n. 8
domande da parte dei seguenti concorrenti:

1)      Dott. Nicola Curci;
2)      Avv. Giacomo Briga;
3)      Innova S.r.l.
4)      Studio di consulenza Barbano;
5)      Itadvice coop. a.r.l.;
6)      Ing. Malizia Emilio;
7)      Ambotta Gilberto;
8)      Centro Studi Enti Locali S.r.l.

DATO ATTO delle risultanze delle verifiche e delle valutazioni effettuate nel corso delle sedute
pubbliche e riservate del 26/03/2019 – 29/03/2019 e 07/05/2019 e della seguente graduatoria risultata
dall’attribuzione dei punteggi con le modalità previste nello stesso avviso pubblico:
                                              
1° Innova srl                      Punteggio                         81,90
2° Itadvice                         Punteggio                         71,60
3° Ambotta G.                   Punteggio                         55,20
4° Malizia                          Punteggio                         52,00
5° Briga                             Punteggio                         48,20
6° Centro studi enti locali Punteggio                         41,40
7° Barbano                       Punteggio                          35,60
8° Curci                            Punteggio                          23,30

 
RITENUTO di validare i lavori svolti in sede di gara e la relativa proposta di aggiudicazione in favore
di Innova S.r.l. che ha formulato l’offerta economica di € 4.493,40 oltre iva;
RITENUTO di impegnare sul CAP 4341 “spese per l'acquisto di beni e servizi in economia” l’importo
di € 4.493,40 oltre iva in favore di Innova S.r.l. con sede a Telese Terme alla Via Nazionale Sannitica,
8 – p.iva 01280480623  
RITENUTO di formalizzare l’affidamento con la sottoscrizione dell’atto di incarico secondo lo
schema fornito dal Garante della Privacy ed allegato al presente provvedimento per costituirne parte
integrante;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente;
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 (codice degli appalti).

 
DETERMINA

 
1)    Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)   Di approvare la graduatoria e  la relativa proposta di aggiudicazione riveniente dai verbali
di gara agli atti dell’Ente per l’affidamento dell’incarico di Responsabile della Protezione dei
dati ai sensi dell’art. 37 del Regolamento UE 2016/679 del 27 aprile 2016.
3)   Di confermare l’affidamento dell’incarico di Responsabile della Protezione dei Dati (DPO)
per un anno decorrente dalla data di sottoscrizione dell’atto di incarico, a Innova S.r.l. al
corrispettivo di € 4.493,40 oltre iva.
4)    Di approvare lo schema di atto di incarico allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante.
5)   Di impegnare la spesa di € 4.493,40 oltre iva sul CAP 4341 “spese per l'acquisto di beni e servizi in economia”
in favore di Innova S.r.l. con sede a Telese Terme alla Via Nazionale Sannitica, 8 – p.iva
01280480623  .
6)    Di subordinare l’efficacia del presente provvedimento alla positiva verifica dei requisiti di
legge in capo al soggetto affidatario.

2/3



                                              
                                                          
                                              
 
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


